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دبیر سرویس فرهنگ و هنر: فرزانه صنعتی 

عکس از: مائده جنگجو

چهل وششمین جشنواره بین المللی فیلم مسکو در حالی در پایتخت روسیه 
در  حال برگزاری است که حضور نمایندگان کشورهای عضو گروه بریکس، 

جلوه متفاوتی به این رویداد فرهنگی بخشیده است.
به گزارش روز سه شــنبه ایرنا از شــبکه تلویزیونی بریکس، جشنواره فیلم 
مسکو که ۳۱ فروردین ۱۴۰۳ آغاز به کار کرده است، تا هفتم اردیبهشت ماه 

ادامه دارد.
این جشنواره امســال فیلم هایی بیش از ۵۰ کشور را به نمایش می گذارد. 
در مجمــوع، بیش از ۲۶۰ فیلم از جمله در جشــنواره بریکس حضور دارند 
که حدود ۲۰ درصد بیشــتر از سال ۲۰۲۳ اســت. بنا بر این گزارش، رقابت 
اصلی شامل ۱۰ فیلم بلند از روسیه، صربستان، ایران و سایر کشورها است. 
بر این اساس، فیلم های داستانی از روســیه، جمهوری اسلامی ایران، چین، 
مصر، هند، آفریقای جنوبی، عربســتان ســعودی و برزیل به عنوان اعضای 
بریکس در این جشنواره شرکت کرده اند. بنا بر این گزارش، آثار شرکت داده 
شده در این جشنواره توسط هیئت داوران متشکل از کشورهای عضو گروه 
بریکس در حال بررســی است. فیلم سازانی از روسیه، امارات، اتیوپی، چین، 

آفریقای جنوبی و چین فیلم های مسابقه را ارزیابی خواهند کرد.
مولادلو باســمن فیلم ســاز اهل آفریقای جنوبی در این باره گفت: در سال 
۲۰۱۹، اولین نمایش فیلم خود را در برزیل داشتم و اکنون برای دومین بار 
اینجا هســتم. من مفتخرم که نماینده کشورم باشم. معتقدم که شرکت در 

رویدادهای BRICS یک تجربه ارزشمند است.
یرگاشــوا تشــومه عمار از اعضای هیئت داوران این جشنواره از اتیوپی نیز 

گفت: این اولین بار اســت که اتیوپی در جشــنواره فیلم BRICS شرکت 
می کند. من خوشــحالم که در اینجا هســتم. من معتقدم این جشــنواره 
به کشــورهای ما کمک می کند تا برای دســتیابی به نتایج عالی همکاری 

بیشتری داشته باشند.
جایزه اصلی این جشــنواره جایزه ســنت جورج طلایی است. این جایزه به 
بهترین فیلم در برنامه مســابقه و به هنرمندی اهدا می شود که به ارتقای 
سینمای جهان کمک کرده باشد. به برندگان این جشنواره در هفت بخش 
نشان نقره ای ســنت جورج اعطا می شود. این جشــنواره همچنین جایزه 

افتخاری کنستانتین استانیسلاوسکی »من باور دارم« را اهدا می کند.
بنا بر گزارش دیگری، جشــنواره بین المللی فیلم مسکو همچنین در بخش 
مرور آثار چهل و ششــمین دوره خود، بخش ویژه ای را با عنوان »داریوش 
مهرجویی: شــاعرانگی زندگی معمولی« به مرور آثــار داریوش مهرجویی 

سینماگر فقید ایرانی اختصاص داده است.
فیلم های »هامون«، »گاو«، »درخت گلابی«، »لیلا«، »پری« و »اشباح« از 
جمله آثار این کارگردان فقید ایرانی است که به همت بنیاد سینمایی فارابی 

در جشنواره مسکو ۲۰۲۴ به نمایش گذاشته خواهد شد.
داریوش مهرجویی نویســنده، یکی از کارگردانان برجســته سینمای ایران 
و از چهره های اصلی موج نوی ســینمای ایران متولد سال ۱۳۱۸ بود، وی 
علاوه بر فعالیت در ســینما، به نوشــتن رمان و ترجمه نیز می پرداخت. در 
سال ۱۳۹۳ از سوی سفیر فرانسه جایزه شوالیه ادب و هنر فرانسه به او اهدا 
شد. مهرجویی فارغ التحصیل رشته فلسفه از دانشگاه کالیفرنیا، لس آنجلس 

)UCLA( آمریکا بود.
داریوش مهرجویی و وحیده محمدی فر همسر وی ۲۲ مهرماه سال ۱۴۰۲ 

در ویلای شخصی خود در کرج به قتل رسیدند.
روسیه که در ســال جاری میلادی )۲۰۲۴( ریاست دوره ای گروه بریکس 
را برعهده دارد، جشــنواره فیلم مســکو را در فهرست ۲۵۰ رویداد بریکس 

گنجانده است.
طــرح ایجاد گروه بریکس با نزدیکی چهار قــدرت اقتصادی در حال ظهور 
جهان شــامل برزیل، روســیه، چین و هند در دوران اوج یک جانبه گرایی 
آمریکا در اواســط دهه ۱۹۹۰ میلادی شکل گرفت. »گروه بریک« در ۱۶ 
ژوئن ۲۰۰۹ میلادی ) ۲۶ خرداد ۱۳۸۸ شمسی( به طور رسمی تأسیس شد 
و با اضافه شدن آفریقای جنوبی در ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۰ )۳۰ شهریور ۱۳۸۹( 
 نام آن پس از پیوســتن این کشــور از »بریک« به »بریکس« تغییر یافت.
در اجلاس ســران بریکس در آفریقای جنوبی در تابســتان ۱۴۰۲، سیریل 
رامافوزا رئیس جمهور این کشور اعلام کرد که اعضای این سازمان تصمیم 
گرفته اند از آرژانتین، مصر، اتیوپی، ایران، عربســتان سعودی و امارات برای 
عضویت کامــل بریکس دعوت کنند. رئیس جمهــوری جدید آرژانتین در 
ماه های اخیر اعلام کرد که کشــورش به ایــن گروه نمی پیوندد؛ با این حال، 
ســرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روســیه اعلام کرد: ما دعوت از 
آرژانتین را لغو نمی کنیم، این دعوت باقی می ماند. خواهیم دید که توسعه 
بیشــتر بریکس چگونه پیش مــی رود و همکاران آرژانتینــی ما درباره این 

موضوع چه نتیجه گیری خواهند کرد.
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کارگردان »مجسمه« 
آماده ساخت یک کمدی 

جدید شد
ابراهیم وحیدزاده که به دنبال ســرمایه گذار بخش خصوصی برای ســاخت یک کمدی 
جدید اســت، گفت: برای بهتر شدن شرایط سینما، به جز فیلم ساز، تماشاچی و کسانی 
که سینما را هدایت می کنند باید دست به دست هم بدهند تا کاری درست شکل بگیرد.

ابراهیم وحیدزاده، فیلم نامه نویس، تهیه کننده، کارگردان و تدوینگر ســینمای ایران که 
سال گذشــته براثر خونریزی مغزی در بیمارستان بستری شــد و اکنون بهبود یافته، 
ســاخت فیلم هایی همچون »تحفه ها«، »مجسمه«، »عشــق فیلم«، »معادله«، »شام 
عروســی« و »تاکسی نارنجی« را در کارنامه خود دارد. او از حدود ۱۵ سال قبل فیلمی 
نساخته و آخرین اثرش »عروسک« در سال ۱۳۸۸ بوده و این روزها در تدارک ساخت 

یک کمدی جدید است.
این فیلم ســاز در گفت وگویی با ایســنا درباره آخرین وضعیت فیلمی که از ماه ها قبل 
در حال پیگیری برای ســاخت آن بود، بیان کرد:  در تلاش برای ساخت فیلم در بخش 
خصوصی هســتم و گفت وگوهایی برای جذب ســرمایه گذار انجام شده که امیدوارم به 

نتیجه برسد و بتوانم فیلم را شروع کنم.
او در پاســخ به اینکه آیا کمدی های اخیر سینما را دیده و نظرش درباره آن ها چیست 
و ارزیابی از آن ها بــا فیلم خودش دارد، گفت: تعدادی از فیلم ها را دیده ام که بعضی ها 
خوب بودند و بعضی ها هم خیر. در مجموع به نظرم فیلم سازی باید به گونه ای باشد که 
اشکال مختلف فیلم ساخته شود تا همه مردم فیلم موردنظر خود را روی پرده ببینند؛ 
یعنی هم ژانرهای مختلف را داشته باشیم و هم در هر ژانر مخاطب عام و خاص را جدا 
از هم ببینیم و برای هر دو فیلم داشــته باشــیم. اگر این اتفاق بیفتد طبیعی است که 
سینما رشد می کند، در غیر  این صورت فیلم هایی را می بینیم که اصولی، درست، هنری 

و جذاب نیستند ولی به دلیل نیاز جامعه برخی از آن ها مورد استقبال قرار می گیرند.
وحیدزاده که پیش تر گفته بود، در طول سال های گذشته ۶ فیلمنامه نوشته  که همگی 
در ژانر کمدی و آماده ســاخت هستند، تأکید دارد در فیلم جدیدش سبک فیلم سازی 
خود را ادامه می دهد و معتقد اســت: درباره آینده وضعیت سینما نباید فقط سازندگان 
را مورد توجه قرار داد، بلکه تماشاچی و نیز آن هایی که ظاهراً سینما را هدایت می کنند 
باید دست به دست هم دهند تا یک کار درست شکل بگیرد چون اگر جز این باشد و ما 

فقط به یکی از این  فاکتورها اشاره کنیم، همه واقعیت را بیان نکرده ایم.

لیلا حاتمی شاید در ونیز
با آماده نشــدن فیلم »مســیر باد« ســاخته کارگردان آمریکایی »ترنس مالیک« برای 
نمایش در جشنواره کن، پیش بینی می شود که نخستین نمایش جهانی این فیلم در ماه 

سپتامبر در جشنواره ونیز باشد.
به گزارش ایســنا، این فیلم که هم اکنون در مرحله تدوین به ســرمی برد، روایتگر چند 
اپیزود از داســتان زندگی حضرت مسیح است و »گیزا رورینگ« بازیگر مجارستانی که 
پیش از این در فیلم برنده اسکار »پسر سائول« بازی کرده بود در نقش حضرت عیسی، 
»ماتیاس اسخونارتس« بازیگر بلژیکی در نقش پیتر، »توفیق برهوم« بازیگر فلسطینی 
الاصل در کنار »مارک رایلنس« و »بن کینگزلی« دو بازیگر انگلیسی برنده اسکار  دیگر 
بازیگران این فیلم ســینمایی هســتند. »مایک رایلنس« در این فیلم نقش شیطان را 

بازی کرده است. 
لیلا حاتمی نیز در نقش مریم مجدلیه در این فیلم مقابل دوربین رفته است.

فیلم »مســیر باد« دهمین ســاخته بلند ســینمایی »ترنس مالیک« پس از فیلم های 
»زمین هــای لم یــزرع« )۱۹۷۳(، »روزهای بهشــت« )۱۹۷۸(، »خط باریک ســرخ« 
)۱۹۹۸(، »دنیای جدید« )۲۰۰۵(، »درخت زندگی« )۲۰۱۱(، »به ســوی شــگفتی« 
)۲۰۱۲(، »شــوالیه جام ها« )۲۰۱۵(، »ترانه به ترانه« )۲۰۱۷( و »یک زندگی پنهان« 

)۲۰۱۸( است. 
»ترنس مالیک« با فیلم »خط باریک ســرخ« نامزد جایزه اســکار بهترین کارگردانی و 
فیلم نامه شــد و خرس طلایی بهترین فیلم جشنواره برلین را از آن خود کرد و با فیلم 
»درخت زندگی« نیز جایزه نخل طلایی جشنواره کن را کسب کرده است. او پیش از آن 

نیز با فیلم »روزهای بهشت« برنده جایزه بهترین کارگردانی کن شده بود.
»الکس بودن« تهیه کننده فیلم »در مسیر باد« پیش از این در مصاحبه ای فاش کرده بود 
که »ترنس مالیک« در پنج سال گذشته در حال تدوین این فیلم سینمایی بوده است و 

احتمالًا این فیلم در پایان راه مرحله پس تولید قرار دارد.
ســال گذشته، »متیو کاسوویتس« بازیگر فرانســوی که در فیلم »مسیر باد« نیز بازی 
کرده بود، ادعا کرد که ترنس مالیک هر روز ۵ ســاعت فیلم برداری داشته و در مجموع 
۳۰۰۰ ســاعت فیلم برداری کرده است و او نمی داند که آیا بخشی از تدوین نهایی فیلم 

خواهد بود یا خیر.

درگذشت نصرت الله 
میرزایی و یک پیام تسلیت

کاظــم نظری مدیرکل هنرهای نمایشــی، در پی درگذشــت نصرت اللــه میرزایی از 
شبیه خوانان پیشکسوت شهر خمین، پیام تسلیتی صادر کرد.  

به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، در پی درگذشت 
نصرت الله میرزایی از شــبیه خوانان پیشکسوت استان مرکزی، کاظم نظری، مدیر کل 
هنرهای نمایشی طی پیامی، این فقدان را به جامعه هنری و خانواده وی تسلیت گفت.

در متن این پیام آمده است:  
از گیر و دار روز قیامت مرا چه باک

 خود را فکنده ام به کمند تو یا حسین)ع( 
 با نهایت تأســف و تأثر، درگذشــت جان گداز خادم الحســین)ع( کربلایی نصرت الله 
میرزایی که عمری را به مدیحه سرایی اهل بیت)ع( در کسوت شبیه خوانی پرداخته بود 
را خدمت خانواده محترم و جامعه شــبیه خوانان استان تسلیت و تعزیت عرض کرده و 
از خداوند  منان برای آن مرحوم غفران و رحمت واسعه و برای بازماندگان صبر مسئلت 

می کنم.
مرحوم میرزایی در هنر شــبیه خوانی صاحب اندیشه ای هنرمندانه و کوله باری از تجربه 
بود. بی شــک او بخش مهمی از روند جریان ســازی در هنر ارزشمند شبیه خوانی این 

سرزمین کهن محسوب می شد.

حضور کشورهای بریکس، جلوه متفاوت جشنواره فیلم مسکو

معماری و تأثیر آن بر نمای شهری

رسول شمالی ورزنده کارشناس رسانه، برنامه تلویزیونی 
»برمودا« علی رغم نام پر حاشــیه، مهمانانش را در قاب 
تلویزیــون به راحتــی در می یابد و پیدایشــان می کند؛ 
شــاید اگر مخاطبان با دقت بیشــتری بــه این برنامه 
نــگاه کنند، به زوایای معمایــی آن و رازی که برمودا 
دارد و قصــه مهمان هایی که به خانه برمودا می آیند و 

رو در روی نجف زاده می نشینند، پی  می برند.
با توجه به دوره تحول جدید در رســانه ملی و حرکت 
به ســمت نــوآوری در برنامه ها، به نظر می رســد که 
برنامه ســازان صداوســیما هم به نوعی به سمت تولید 
برنامه هایــی متفاوت و مردم پســند می روند و در واقع 
با برهم ریختن ســاختارهای قدیمی و سنتی به دنبال 
به روز شدن هســتند، در این بین شاهد تولد برنامه ای 
هســتیم که در نوع خود شایسته است و تاکنون کمتر 
شاهد تولید و پخش برنامه ای گفت وگو محور، بی پرده 

و خودمانی این چنینی در صداوسیما بوده ایم.
برمودا به وقت پیدا شدن از جمله این برنامه هایی است 
که از اســفند ماه ســال قبل پخش آن از شبکه نسیم 
آغاز شد و در ایام نوروز ۱۴۰۳ و ماه مبارک رمضان هم 
با نگاه ویژه ای برروی آنتن این شــبکه رفت که به  نظر 
می رســد مخاطبان زیادی را با خود همراه کرده است، 
برنامه ای که علی رغم چالشــی بودن و انعطاف پذیری 
در گفتار میهمانان به نوعی با یک صمیمیت و صراحت 
ســخنان آن ها روبــرو بوده اســت و ســعی دارد که 

حرف های صادقانه و بی پرده با میهمانان بزند.
دعوت شــدگان به برنامــه برمودا را شــخصیت های 
گوناگون اعم از افراد شناخته شــده سیاسی، اجتماعی، 
فرهنگی، هنری، ورزشــی، مذهبی و... می زنند و البته 
آدم های خاص که برخی از آن ها برای اولین بار پای شان 
به چنین برنامه ای باز شــد و از اینکه می توانند حرف 
دلشــان را بدون پرده و خارج از عــرف یک مصاحبه 

خشک و خالی بزنند بسیار خرسند می شوند.
کامران نجف زاده که حالا پس از دوران بازنشســتگی 
و انجام وظیفه در کســوت خبرنگاری و با کوله باری از 
تجربه های ریز و درشــت که در رسانه ملی داشته است 
این بار ســکّان داری برنامه برمودا به وقت پیدا شــدن 
را برعهــده دارد، برنامه ای که علی رغم نام پر حاشــیه، 
میهمانانــش را در قاب تلویزیــون به راحتی در می یابد 
و پیدایشــان می کنــد، شــاید اگر مخاطبــان با دقت 
بیشتری به این برنامه نگاه کنند به زوایای معمایی آن 
پــی می برند و رازی که برمــودا دارد و در نهایت قصه 
میهمان هایــی که به خانه برمــودا می آیند و رو در روی 

نجف زاده می نشینند.
یکی از اصلی ترین اهداف برنامه برمودا به نظر می رســد 
که حرف هــای اختیاری و درد دل میهمانانی هســت 
کــه آن را از حالت یک مصاحبه کلیشــه ای خبری و 
گفت وگو محور خارج کرده اســت و به واقع نویسندگان 
و عوامل تولید این برنامه همه دغدغه شان این بوده که 
برمودا در واقع گم نشود و به موقع میهمانان خود را به 
مخاطبان بشناســاند و به نظر می آید که در این  خصوص 

هم موفق عمل کرده اســت و به عنوان یکــی از برنامه های خیلی ویژه در 
رسانه ملی اســت که می توان اذعان کرد که به نوعی یک نوآوری جدید در 
ســاختار برنامه سازی در صداوســیما را به وجود آورده است که تاکنون در 

این سازمان کمتر به آن پرداخته شده است.
اگرچه برخی در این میان شــاید به انتقــاد از این برنامه، آن را یک برنامه 
تقلیدی از نوع خارجی و به نوعی مشابه ســازی فــرض کنند، اما همین که 
تولید کنندگان چنین برنامه ای جــرأت کرده  اند که برنامه ای با حال و هوای 
جدید و نه صرفاً چالشــی، بلکه یک برنامه گفت وگو محور صادقانه و بدون 

پرده را با شــخصیت ها و میهمانان برنامــه تولید کنند، خود جای قدردانی 
دارد، چرا که یک بدعت و نوآوری در نوع برنامه ســازی در صداوسیما هست 
که در کمتر برنامه تلویزیونی گفت وگو محور تاکنون شــاهد آن بوده ایم و 

در واقع از این منظر قابل تأمل و تفکر است.
به هرحال برمودا به وقت پیدا شــدن شــاید همان راز مگوی برخی از آدم ها 
و شــخصیت هایی باشد که تاکنون نمی توانستند به راحتی برخی از حرف ها 
را در جلــوی دوربیــن بزنند و به همین خاطــر جذابیت های فراوانی برای 
بیننده های تلویزیونی دارد و نگاه جدیدی اســت که در واقع بیننده شبکه 
نســیم را با خود تا انتهای برنامه همراه می کنــد اگرچه در فواصل برنامه، 

کامران نجــف زاده به عنوان مجری ســعی می کند که 
با میهمــان برنامه و با اطلاعاتی کــه از وی دارد او را 
غافلگیر کند اما صحبت های بدون پرده و کم حاشــیه 
باعث می شــود که میهمان برنامه خود را غریبه حس 
نکند و به راحتی وارد یک گفت وگوی صمیمی شــود و 
حتــی در برخی موارد حرف هــای ناگفته ای را هم بر 

زبان می آورد که برای مخاطب تازگی دارد.
اگرچه برنامــه برمودا دارای آیتم های زیادی نیســت 
و از ابتــدای ورود میهمانــان به ایــن برنامه مثل یک 
گفت وگوی ساده تلویزیونی به نظر می آید اما در ادامه با 
فضاسازی مجری، شکل و شمایل برنامه تغییر می کند 
و در واقع در مســیری قرار می گیرد که دیگر شبیه به 
حال و هوای یک مصاحبه تلویزیونی نیســت و مخاطب 
دوســت دارد که بیشــتر از میهمان برنامه بداند و در 
واقع یکی از مهمترین شــاخصه های این برنامه روایت 
قصه آدم هایی است که به میل خود از آنچه که دوست 
می دارنــد، از قاب تلویزیون برای بیننده ها بازگو کنند، 
مطرح می شــود. یعنی این برنامه به هیچ وجه به دنبال 
یک مصاحبه کلیشه ای خشــک نیست و فضای برنامه 
هم یک فضای صمیمی و ســاده ای اســت. از ناگفته ها 
که میهمانان برنامه با اشــتیاق از آن استقبال می کنند 
و دوســت دارند که مخاطب از زوایای پنهان برخی از 

مسائل زندگی اجتماعی و خانوادگی شان مطلع شود.
در واقع برمودا به این اســتعداد رســیده اســت که با 
میهمانانــش همراهی کنــد تا آن ها آینــه تمام نمای 
واقعیت هایی باشــند که قرار اســت بدون هیچ چالش 
و فشــاری به مردم گفته شود و جذابیت برنامه برمودا 
هم به همین اســت که بیننده ایــن برنامه در فرصت 
یک ساعته شاهد روایتی از یک روند از زندگی افرادی 
باشــد که کمتر در قاب تلویزیون دیده شــده است و 
از طرفــی هم به این باور برســد که هرآنچــه که از این 
برنامه می بیند صحبت های صمیمی و بی پرده ای است 

که تاکنون نشنیده است.
بنابرایــن می توان گفت که برمودا برنامه ای اســت که 
علی رغم شــکل ظاهــری اش به یک برنامــه گفت وگو 
محور اما در اصل یک برنامه ساختارشکنانه تلویزیونی 
است که مخاطب با گذشت دقایقی از این برنامه حس 
می کند که به نوعی خودش هم با میهمان برنامه همراه 
است و جذابیت سؤال های مجری که بعضاً هم برخی از 
ســؤال ها برای خود میهمان برنامه هم غافل گیر کننده 
اســت و اینکه او به یک باره احساس می کند که مجری 
اطلاعــات دقیقی از زوایای زندگــی اش دارد که برای 
مخاطبــان برمودا هم غافل گیر کننده اســت و همین 
امر باعث شده اســت که این برنامه آن حس مصاحبه 
و فضای یک برنامه گفت وگو محور را نداشــته باشد و 
این مســأله بیننده شبکه نسیم را تا آخر برنامه با خود 

همراه می کند.
یکــی از بخش های قابــل توجه برمودا آیتمی اســت 
کــه مربوط بــه شــاغلام برنامــه و بخش نمایشــی 
اســت که جــواد انصافــی از بازیگران طنز ســینما و 
تلویزیون در نقش آن ظاهر شــده اســت و علی رغم اینکه یک بار دیگر هم 
برای پذیــرای میهمانان وارد صحنه می شــود، در انتها هــم برای تقدیم 
روزنامه ای کــه روایت زندگی میهمان برنامه را نقل کرده اســت وارد این 
فضا می شــود و صحبت پایانی کــه برای مخاطبان هــم به نوعی جذاب و 
دیدنی می شــود و بدرقه ای کــه از رضایتمندی میهمــان برنامه حکایت 
دارد و روزنامــه ای کــه حالا میهمــان برنامه به عنوان یــادگاری از حضور 
 در برمــودا به خانه می بــرد و بدین گونه برمودا به وقت پیدا شــدن روایت 

می شود.
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